
 

 

 

 

 

  
 

Р ЕШЕ НИЕ  

 

 

19 мая 2021 года 

№ 24 

 
   

Об увековечении памяти  

святого благоверного  

князя Александра Невского 

 

 

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство 

Правительства Нижегородской области об установке памятника святому благоверному 

князю Александру Невскому и представленный пакет документов, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять решение об 

увековечении памяти святого благоверного князя Александра Невского, установив памятник 

у южного фасада Кафедрального собора в честь святого благоверного князя Александра 

Невского по адресу: город Нижний Новгород, улица Стрелка, дом 3А. 

2. Определить администрацию города Нижнего Новгорода лицом, обеспечивающим 

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт памятника (по согласованию). 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 

КОМИТЕТ 

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ 

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ 

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 


